
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Temeljem članaka 48. i 127. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), i 
članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana 13. srpnja 2023. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 

"Martin Horvat" Rovinj-Rovigno o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje 
adaptacije zgrada Bolnice i nabavku opreme te instalaciju dizalica topline na morsku 

vodu kao energenta – IV zaduženje 
 
 
I. 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
"Martin Horvat" Rovinj-Rovigno o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje adaptacije 
zgrada Bolnice i nabavku opreme te instalacije dizalica topline na morsku vodu kao energenta 
– IV zaduženje, broj 01-39/23-13-2-1 od 05. srpnja 2023.  
 

II. 
Odlukom iz točke I. se odlučuje o dugoročnom kreditnom zaduženju Specijalne bolnice za 
ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno u iznosu od 4.300.000,00 EUR kojim 
će se financirati: 

1. adaptacija upravne zgrade i prenamjena u Odjel za dječju rehabilitaciju uz nabavku 

opreme u iznosu od 3.300.000,00 EUR 

2. instalacija dizalica topline na morsku vodu kao energenta sukladno projektu „Sea for 

Heritage Transition“ u iznosu od 1.000.000,00 EUR. 

 
III. 

Uvjeti zaduživanja iz točke II. ovog zaključka jesu kako slijedi:  
 

- Dugoročno zaduženje iz točke II. ove odluke provesti će se temeljem Ugovora o kreditu 

s Erste&Steiermarkische bank d.d., Rijeka, Jadranski trg 3a, OIB:23057039320,  
- kredit je namijenjen za investicijsko ulaganje – financiranje adaptacije zgrada i 

nabavku opreme, te instalaciju dizalica topline na morsku vodu kao energenta, 
- način korištenja kredita je u cjelokupnom iznosu ili djelomično najkasnije do 

31.03.2025. („Rok korištenja Kredita“),  
- rok otplate Kredita je 120 mjeseci odnosno 40 jednakih tromjesečnih rata od kojih prva 

dospijeva na naplatu 30.04.2025. a posljednja 31.03.2035. godine, 
- ugovorna kamata iznosi 3,9% godišnje, fiksna, 
- ponuđeni instrumenti osiguranja povrata kredita su 1 (jedna) javnobilježnički potvrđena 

zadužnica Korisnika kredita na iznos 4.300.000,00 EUR, i Sporazum o sufinanciranju 
kreditne obveze za rekonstrukciju Odjela dječje rehabilitacije sa gradovima, općinama 
i Istarskom županijom, 

- zaduživanje je bez naknade za obradu i odobrenje kredita, naknade za prijevremenu 
otplatu i naknade za rezervaciju sredstava kao ni svake druge naknade. 
 

IV.  
Odluka Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju "Martin Horvat" Rovinj-
Rovigno o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje adaptacije zgrada Bolnice i 



 

nabavku opreme te instalacije dizalica topline na morsku vodu kao energenta – IV zaduženje, 
broj 01-39/23-13-2-1 od 05. srpnja 2023. godine čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

V. 
Ovim Zaključkom daje se suglasnost na zaduživanje Specijalne bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno u iznosu od 4.300.000,00 EUR, a sukladno 
dostavljenoj otplatnoj tablici ukupni trošak kredita iznosi 5.299.691,53 EUR. 
 
Sukladno tekstu Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje 
Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 
Rovinj-Rovigno, kojeg je Skupština Istarske županije prihvatila svojim Zaključkom KLASA: 
510-06/22-01/01, URBROJ: 2163-01/3-22-06 od 3. studenoga 2022. (Službene novine 
Istarske županije, br. 29/22), planira se kako će Istarska županija, gradovi i općine u Istarskoj 
županiji sufinancirati otplatu kredita u iznosu od 2.442.447,44 EUR. 
 
Razliku između iznosa osiguranog Sporazumom iz stavka 2. ove točke do ukupnog troška 
kredita za koji se daje ova suglasnost financirat će Istarska županija, što će se urediti 
posebnim ugovorom između Istarske županije i Specijalne bolnice Rovinj. 
 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije da potpiše ugovor iz stavka 3. ove točke sukladno 
odredbama ovog Zaključka. 
 

VI. 
Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno da zaključi Ugovor o kreditu s Erste&Steiermarkische bank 
d.d., sukladno odredbama ovog Zaključka. 
 

VII.  
Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dužna je nakon 
sklapanja ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti 
Istarskoj županiji. 
 

VIII. 
Stupanjem na snagu ovog Zaključka prestaje važiti Zaključak Skupštine Istarske županije o 
davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice Rovinj o dugoročnom 
kreditnom zaduženju za financiranje adaptacije zgrada bolnice i nabavku opreme 
prenamjenom Upravne zgrade u Odjel za dječju rehabilitaciju - IV zaduženje (Službene novine 
Istarske županije, br. 4/2023). 

 
IX. 

Ovaj Zaključak  stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.  
 
 
KLASA/CLASSE: 510-06/23-01/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/3-23-03 
Pazin, 13. srpnja 2023. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 



 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvu financija RH 

2. Županu Istarske županije 

3. Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno  

4. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije 

6. Objava 

7. Pismohrana, ovdje 


		2023-07-18T07:39:01+0200
	Istarska županija
	eUprava




